
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  186  del  9.10.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

ADESIONE DEL COMUNE DI LECCO ALLA RETE TERRITORIALE 

ANTIVIOLENZA  E APPROVAZIONE PROGETTO A SOSTEGNO DELLE 

DONNE VITTIME DI MALTRATTAMENTO E/O VIOLENZA CON 

RELATIVO ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON REGIONE 

LOMBARDIA. MODIFICA REFERENTE TECNICO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 56992   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale nr. 184 del 25.11.2013 il Comune di Lecco approvava 

l’adesione alla rete territoriale a sostegno delle donne vittime di maltrattamento e/o violenza 

nonché un progetto di attività e iniziative volte a contrastare tale fenomeno ai sensi della LR 3 

luglio 2012 n. 11 e lo schema di accordo di collaborazione con Regione Lombardia;  

 

- con successiva deliberazione di Giunta Comunale nr. 47 del 24.03.2014 si approvava la 

versione definitiva del progetto sperimentale per il contrasto al fenomeno della violenza sulle 

donne “S.T.A.R. – sistema territoriale antiviolenza in rete. Un network per abbattere il muro 

del silenzio” e si demandava al dirigente del settore Affari Generali e Attività Produttive di 

dare attuazione al progetto e procedere alla sottoscrizione dei relativi atti con i soggetti 

individuati; 

 

- con determinazione dirigenziale nr. 544 del 06.08.2014 si sono approvati i protocolli operativi 

per l’affidamento della gestione dei centri antiviolenza.  

 

Preso atto che:  

 

- a far data dal 01 ottobre c.a. il dirigente del settore Affari Generali e Attività Produttive, dott. 

Flavio Polano, è stato collocato in aspettativa per mandato amministrativo; 

 

Ritenuto pertanto: 

 

- individuare  nella dott.ssa Marinella Panzeri, dirigente del Settore Politiche Sociali e di 

Sostegno alla famiglia, il responsabile e referente tecnico del progetto nei confronti di Regione 

Lombardia, nonché a dare attuazione al progetto stesso; 

 

Visto altresì: 

 

 il vigente Statuto comunale; 

 l’art. 48, comma 1, il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di individuare il Dirigente del settore Politiche Sociali e di Sostegno alla famiglia, dott.ssa 

Marinella Panzeri, a svolgere il ruolo di responsabile e referente tecnico del progetto nei 

confronti della Regione Lombardia, nonché a dare attuazione al progetto stesso; 

 



 

 

2. di dare comunicazione del presente provvedimento a Regione Lombardia, oltre alla dott.ssa 

Marinella Panzeri. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 14.10.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  29.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 14.10.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    14.10.2014                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


